
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 113 Pág. 39609Viernes, 14 de junio de 2013

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

B. AUTORIDADES Y PERSONAL
B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2013, de la Dirección General de Recursos Humanos 
de la Consejería de Educación, por la que se anuncia la fecha de comienzo de las 
pruebas, centros donde se celebrarán y la adscripción de aspirantes por tribunal, según lo 
previsto en la Resolución de 2 de abril de 2013, de la Viceconsejería de Función Pública y 
Modernización, por la que se convoca procedimiento selectivo de ingreso, de adquisición 
de nuevas especialidades y de baremación para la constitución de listas de aspirantes a 
ocupar puestos docentes en régimen de interinidad en el cuerpo de maestros.

Mediante Resolución de 2 de abril de 2013, de la Viceconsejería de Función Pública 
y Modernización, se convocó procedimiento selectivo de ingreso, de adquisición de nuevas 
especialidades y de baremación para la constitución de listas de aspirantes a ocupar 
puestos docentes en régimen de interinidad en el cuerpo de maestros.

La base 7.4.1. de la citada resolución señala que de conformidad con lo previsto 
en el artículo 16 del Real Decreto 276/2007, de 23 de febrero, con carácter previo a la 
realización de las pruebas de la fase de oposición, los aspirantes de nacionalidad distinta 
a la española en cuyos países no sea el español lengua oficial o co-oficial, deberán 
acreditar el conocimiento del castellano mediante la realización de una prueba en la que 
se comprobará que poseen un nivel adecuado de comprensión y expresión oral y escrita 
en esta lengua. Finalizado el plazo de presentación de instancias, la Dirección General de 
Recursos Humanos dictará resolución que se publicará en el «Boletín Oficial de Castilla 
y León», anunciando el lugar y la fecha de celebración de la prueba de acreditación de 
conocimiento del castellano.

La base 6.1 indica respecto al procedimiento selectivo de ingreso en el cuerpo de 
maestros, que la fase de oposición dará comienzo a partir del 15 de junio del presente año, 
sin perjuicio de lo dispuesto en la base 7.4 de esta resolución en relación con la prueba 
previa de acreditación del conocimiento del castellano.

La determinación de la fecha exacta del comienzo de las pruebas se indicará 
mediante resolución de la Dirección General de Recursos Humanos, que será objeto de 
publicación en el «Boletín Oficial de Castilla y León» y en la que se indicarán, asimismo, 
los centros donde se llevarán a cabo las mismas, la distribución de los aspirantes por 
tribunal, la citación de los aspirantes y cuantas cuestiones se estimen oportunas.

CV: BOCYL-D-14062013-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 39610Viernes, 14 de junio de 2013

En cuanto al procedimiento de adquisición de nuevas especialidades en el cuerpo 
de maestros éste, de conformidad con lo dispuesto en la base decimoséptima, comenzará 
una vez finalizado el procedimiento selectivo de ingreso, señalándose en la base 
decimotercera que en lo no previsto para el mismo le será de aplicación lo dispuesto 
respecto al procedimiento de ingreso.

De conformidad con lo expuesto,

RESUELVO

Primero.– Celebración prueba acreditación del castellano.

1.1. La prueba de acreditación del castellano, previa a la realización de las pruebas 
de la fase de oposición del procedimiento selectivo de ingreso en el cuerpo de maestros, 
se celebrará el día 18 de junio de 2013, a las 9:00 horas, en la Sala de Reuniones de la 
Dirección General de Recursos Humanos, sita en Avenida Monasterio de Ntra. Sra. de 
Prado s/n de Valladolid.

1.2. El contenido de la prueba de acreditación del conocimiento del castellano se 
ajustará al nivel de competencia lingüística acreditado por el diploma de español nivel B2, 
conforme a lo dispuesto en el artículo 3.4 del Real Decreto 1137/2002, de 31 de octubre, 
modificado por el Real Decreto 264/2008, de 22 de febrero, por el que se establecen 
diplomas acreditativos del conocimiento del español como lengua extranjera. La estructura 
de la prueba se acomodará a lo dispuesto en el Anexo I.

Segundo.– Celebración del procedimiento selectivo de ingreso.

2.1. El procedimiento selectivo de ingreso en el cuerpo de maestros dará comienzo 
el sábado día 22 de junio de 2013, a las 08.30 horas. Los aspirantes deberán presentarse 
ante los tribunales relacionados en el Anexo II, en los lugares y conforme a la distribución 
que en él se establecen.

La distribución de los aspirantes se ha realizado comenzando por aquellos cuyo 
primer apellido se inicie por la letra «N», de conformidad con el resultado del sorteo público 
para determinar el orden de actuación de los aspirantes en los procedimientos selectivos 
de la Administración de la Comunidad de Castilla y León y de sus Organismos Autónomos, 
efectuado por Resolución de 15 de abril de 2013, de la Viceconsejería de Función Pública 
y Modernización.

2.2. Los aspirantes convocados deberán ir provistos inexcusablemente de los 
documentos originales correspondientes al documento nacional de identidad, pasaporte, 
permiso de conducción, o documento análogo en el caso de aspirantes de nacionalidad 
distinta a la española, a fin de proceder a su identificación.

Tercero.– Celebración del procedimiento de adquisición de nuevas especialidades.

El procedimiento de adquisición de nuevas especialidades, de conformidad con 
lo dispuesto en la base decimoséptima de la Resolución de 2 de abril de 2013, de la 
Viceconsejería de Función Pública y Modernización, dará comienzo a partir del 15 de julio 
de 2013, en la fecha, hora y locales señalados por los tribunales encargados de valorar las 

CV: BOCYL-D-14062013-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 39611Viernes, 14 de junio de 2013

pruebas de este procedimiento, quienes lo anunciarán al menos con una antelación mínima 
de 72 horas a su comienzo, en los lugares donde se vinieran celebrando las pruebas 
del proceso selectivo y en los tablones de anuncios de las direcciones provinciales de 
educación. También podrá consultarse esta información a través del servicio telefónico de 
información y atención al ciudadano 012 (para lla- madas desde fuera de la Comunidad de 
Castilla y León 902910012) y en el portal de educación (www.educa.jcyl.es).

Los aspirantes que participan por el turno de adquisición de nuevas especialidades 
estarán adscritos en su totalidad al tribunal n.º 1.

Cuarto.– Publicidad.

Con el objeto de dar a la presente resolución la mayor publicidad posible, 
se procederá a su inclusión en el portal de educación de la Junta de Castilla y León  
(www.educa.jcyl.es).

Asimismo dicha información podrá obtenerse a través del servicio telefónico de 
información y atención al ciudadano 012 (para llamadas desde fuera de la Comunidad 
Autónoma de Castilla y León 902 910 012).

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado del mismo nombre de Valladolid, en 
el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con 
los artículos 8.2, 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.

Con carácter previo y potestativo, se podrá interponer recurso de reposición, ante 
el Director General de Recursos Humanos, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente a su publicación, de acuerdo con los artículos 116 y siguientes de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

Valladolid, 5 de junio de 2013.

El Director General 
de Recursos Humanos, 

Fdo.: Jesús Manuel Hurtado olea

CV: BOCYL-D-14062013-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 39612Viernes, 14 de junio de 2013

ANEXO I

PRUEBA DE ACREDITACIÓN DEL CONOCIMIENTO DEL CASTELLANO

PARTE ESCRITA

1.– Comprensión lectora:

Responder a preguntas de elaboración personal sobre un texto dado durante un 
período de tiempo de veinte minutos.

Responder a preguntas de opción múltiple sobre un texto de la actualidad sociocultural 
española durante un período de tiempo de veinte minutos.

2.– Expresión escrita:

Elaboración de una carta o escrito oficial sobre un supuesto dado durante un período 
de tiempo de treinta minutos.

Redacción de un tema a elegir entre dos propuestas por el Tribunal durante un 
período de tiempo de cuarenta minutos.

3.– Prueba de gramática y léxico: Ejercicio de selección múltiple que comprenderá 
100 item durante un período de tiempo de sesenta minutos.

PARTE ORAL

Ejercicio, examen y opinión de un texto facilitado por el tribunal durante un tiempo 
máximo de diez minutos.

Debate con el tribunal sobre un tema relacionado con el texto leído durante un tiempo 
máximo de diez minutos.

En el desarrollo de la prueba no podrá utilizarse material alguno.

CV: BOCYL-D-14062013-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 39613Viernes, 14 de junio de 2013

ANEXO II

ADSCRIPCIÓN POR TRIBUNALES DE ASPIRANTES ADMITIDOS

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 05 - ÁVILA
ESPECIALIDAD: PRI - EDUCACIÓN PRIMARIA

TRIBUNAL: 1

Ubicación: JORGE SANTAYANA. C/ SANTO TOMAS, 6 (05003 - AVILA) Teléfono: 920352135

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
NACAR PEREZ ESTELA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 05 - ÁVILA
ESPECIALIDAD: PRI - EDUCACIÓN PRIMARIA

TRIBUNAL: 2

Ubicación: ALONSO DE MADRIGAL. C/ JUAN GRANDE, 1 (05003 - AVILA) Teléfono: 920221875

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
PEREZ ESTELLER AROA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 05 - ÁVILA
ESPECIALIDAD: PRI - EDUCACIÓN PRIMARIA

TRIBUNAL: 3

Ubicación: JOSÉ LUIS L. ARANGUREN. CALLE SANTO TOMÁS, 10 (05003 - AVILA) Teléfono: 920353043

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
RECIO GONZALEZ Mª DEL ROSARIO

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 05 - ÁVILA
ESPECIALIDAD: PRI - EDUCACIÓN PRIMARIA

TRIBUNAL: 4

Ubicación: ISABEL DE CASTILLA. ALFONSO X EL SABIO, Nº 4 (05003 - AVILA) Teléfono: 920352144

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
ROMAN MONTERO VERONICA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 05 - ÁVILA
ESPECIALIDAD: PRI - EDUCACIÓN PRIMARIA

TRIBUNAL: 5

Ubicación: JORGE SANTAYANA. C/ SANTO TOMAS, 6 (05003 - AVILA) Teléfono: 920352135

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
SANCHEZ SANCHEZ ANA AURORA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CV: BOCYL-D-14062013-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 39614Viernes, 14 de junio de 2013

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 05 - ÁVILA
ESPECIALIDAD: PRI - EDUCACIÓN PRIMARIA

TRIBUNAL: 6

Ubicación: JORGE SANTAYANA. C/ SANTO TOMAS, 6 (05003 - AVILA) Teléfono: 920352135

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
TORRES MANGAS PALOMA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 05 - ÁVILA
ESPECIALIDAD: PRI - EDUCACIÓN PRIMARIA

TRIBUNAL: 7

Ubicación: JORGE SANTAYANA. C/ SANTO TOMAS, 6 (05003 - AVILA) Teléfono: 920352135

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
ABAD REIGADAS MARTA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 05 - ÁVILA
ESPECIALIDAD: PRI - EDUCACIÓN PRIMARIA

TRIBUNAL: 8

Ubicación: JORGE SANTAYANA. C/ SANTO TOMAS, 6 (05003 - AVILA) Teléfono: 920352135

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
ARGÜELLO CALVO MARINA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 05 - ÁVILA
ESPECIALIDAD: PRI - EDUCACIÓN PRIMARIA

TRIBUNAL: 9

Ubicación: ALONSO DE MADRIGAL. C/ JUAN GRANDE, 1 (05003 - AVILA) Teléfono: 920221875

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
BLAZQUEZ MUÑOZ SEILA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 05 - ÁVILA
ESPECIALIDAD: PRI - EDUCACIÓN PRIMARIA

TRIBUNAL: 10

Ubicación: ALONSO DE MADRIGAL. C/ JUAN GRANDE, 1 (05003 - AVILA) Teléfono: 920221875

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
CASARES GARCIA M. JESUS

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CV: BOCYL-D-14062013-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 39615Viernes, 14 de junio de 2013

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 05 - ÁVILA
ESPECIALIDAD: PRI - EDUCACIÓN PRIMARIA

TRIBUNAL: 11

Ubicación: ALONSO DE MADRIGAL. C/ JUAN GRANDE, 1 (05003 - AVILA) Teléfono: 920221875

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
DIAZ FLORES ENRIQUE

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 05 - ÁVILA
ESPECIALIDAD: PRI - EDUCACIÓN PRIMARIA

TRIBUNAL: 12

Ubicación: ALONSO DE MADRIGAL. C/ JUAN GRANDE, 1 (05003 - AVILA) Teléfono: 920221875

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
FERNANDEZ MARBAN MARIA JESUS

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 05 - ÁVILA
ESPECIALIDAD: PRI - EDUCACIÓN PRIMARIA

TRIBUNAL: 13

Ubicación: JOSÉ LUIS L. ARANGUREN. CALLE SANTO TOMÁS, 10 (05003 - AVILA) Teléfono: 920353043

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
GARCIA FERNANDEZ MARIA BELEN

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 05 - ÁVILA
ESPECIALIDAD: PRI - EDUCACIÓN PRIMARIA

TRIBUNAL: 14

Ubicación: JOSÉ LUIS L. ARANGUREN. CALLE SANTO TOMÁS, 10 (05003 - AVILA) Teléfono: 920353043

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
GIL DE FRUTOS OLGA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 05 - ÁVILA
ESPECIALIDAD: PRI - EDUCACIÓN PRIMARIA

TRIBUNAL: 15

Ubicación: JOSÉ LUIS L. ARANGUREN. CALLE SANTO TOMÁS, 10 (05003 - AVILA) Teléfono: 920353043

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
GONZALEZ SERENO M. CARMEN

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CV: BOCYL-D-14062013-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 39616Viernes, 14 de junio de 2013

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 05 - ÁVILA
ESPECIALIDAD: PRI - EDUCACIÓN PRIMARIA

TRIBUNAL: 16

Ubicación: ISABEL DE CASTILLA. ALFONSO X EL SABIO, Nº 4 (05003 - AVILA) Teléfono: 920352144

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
IGLESIAS ALVAREZ PAULA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 05 - ÁVILA
ESPECIALIDAD: PRI - EDUCACIÓN PRIMARIA

TRIBUNAL: 17

Ubicación: ISABEL DE CASTILLA. ALFONSO X EL SABIO, Nº 4 (05003 - AVILA) Teléfono: 920352144

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
LOPEZ CARRO BELEN

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 05 - ÁVILA
ESPECIALIDAD: PRI - EDUCACIÓN PRIMARIA

TRIBUNAL: 18

Ubicación: ISABEL DE CASTILLA. ALFONSO X EL SABIO, Nº 4 (05003 - AVILA) Teléfono: 920352144

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
MARTIN HERNANDEZ JOSE ANTONIO

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 05 - ÁVILA
ESPECIALIDAD: PRI - EDUCACIÓN PRIMARIA

TRIBUNAL: 19

Ubicación: ISABEL DE CASTILLA. ALFONSO X EL SABIO, Nº 4 (05003 - AVILA) Teléfono: 920352144

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
MENDEZ SANCHEZ CARMEN

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CV: BOCYL-D-14062013-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 39617Viernes, 14 de junio de 2013

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 09 - BURGOS
ESPECIALIDAD: EI - EDUCACIÓN INFANTIL

TRIBUNAL: 1

Ubicación: COMUNEROS DE CASTILLA. CALLE BATALLA DE VILLALAR, S/N (09006 - BURGOS) Teléfono: 947214211

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD
ADQUISICION DE NUEVAS ESPECIALIDADES

Primer opositor del tribunal
NARROS MUÑOZ BELEN
RAMOS BLANCO BEATRIZ

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 09 - BURGOS
ESPECIALIDAD: EI - EDUCACIÓN INFANTIL

TRIBUNAL: 2

Ubicación: COMUNEROS DE CASTILLA. CALLE BATALLA DE VILLALAR, S/N (09006 - BURGOS) Teléfono: 947214211

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
PASCUAL ARRANZ ANA BELEN

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 09 - BURGOS
ESPECIALIDAD: EI - EDUCACIÓN INFANTIL

TRIBUNAL: 3

Ubicación: COMUNEROS DE CASTILLA. CALLE BATALLA DE VILLALAR, S/N (09006 - BURGOS) Teléfono: 947214211

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
PEREZ PEREZ VERENA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 09 - BURGOS
ESPECIALIDAD: EI - EDUCACIÓN INFANTIL

TRIBUNAL: 4

Ubicación: COMUNEROS DE CASTILLA. CALLE BATALLA DE VILLALAR, S/N (09006 - BURGOS) Teléfono: 947214211

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
RAMOS CANCELO M. DEL PILAR

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 09 - BURGOS
ESPECIALIDAD: EI - EDUCACIÓN INFANTIL

TRIBUNAL: 5

Ubicación: COMUNEROS DE CASTILLA. CALLE BATALLA DE VILLALAR, S/N (09006 - BURGOS) Teléfono: 947214211

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
RODRIGUEZ FORTEA CONCEPCION SONSOLES

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CV: BOCYL-D-14062013-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 39618Viernes, 14 de junio de 2013

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 09 - BURGOS
ESPECIALIDAD: EI - EDUCACIÓN INFANTIL

TRIBUNAL: 6

Ubicación: COMUNEROS DE CASTILLA. CALLE BATALLA DE VILLALAR, S/N (09006 - BURGOS) Teléfono: 947214211

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
SACRISTAN FRIAS ALBA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 09 - BURGOS
ESPECIALIDAD: EI - EDUCACIÓN INFANTIL

TRIBUNAL: 7

Ubicación: E.O.I.DE BURGOS. BATALLA DE VILLALAR,S/N (09006 - BURGOS) Teléfono: 947244340

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
SANCHEZ PLATON M.PAZ

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 09 - BURGOS
ESPECIALIDAD: EI - EDUCACIÓN INFANTIL

TRIBUNAL: 8

Ubicación: E.O.I.DE BURGOS. BATALLA DE VILLALAR,S/N (09006 - BURGOS) Teléfono: 947244340

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
SERRANO DE PEDRO SUSANA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 09 - BURGOS
ESPECIALIDAD: EI - EDUCACIÓN INFANTIL

TRIBUNAL: 9

Ubicación: E.O.I.DE BURGOS. BATALLA DE VILLALAR,S/N (09006 - BURGOS) Teléfono: 947244340

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
VAL GONZALEZ MONICA DEL

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 09 - BURGOS
ESPECIALIDAD: EI - EDUCACIÓN INFANTIL

TRIBUNAL: 10

Ubicación: E.O.I.DE BURGOS. BATALLA DE VILLALAR,S/N (09006 - BURGOS) Teléfono: 947244340

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
VIDAL GOMEZ ELENA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CV: BOCYL-D-14062013-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 39619Viernes, 14 de junio de 2013

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 09 - BURGOS
ESPECIALIDAD: EI - EDUCACIÓN INFANTIL

TRIBUNAL: 11

Ubicación: E.O.I.DE BURGOS. BATALLA DE VILLALAR,S/N (09006 - BURGOS) Teléfono: 947244340

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
ALMENDARIZ RAMOS OLIVER

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 09 - BURGOS
ESPECIALIDAD: EI - EDUCACIÓN INFANTIL

TRIBUNAL: 12

Ubicación: E.O.I.DE BURGOS. BATALLA DE VILLALAR,S/N (09006 - BURGOS) Teléfono: 947244340

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
ANDRES PLATEL JUAN MANUEL DE

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 09 - BURGOS
ESPECIALIDAD: EI - EDUCACIÓN INFANTIL

TRIBUNAL: 13

Ubicación: PINTOR LUIS SAEZ. CALLE ALFONSO XI, S/N. (09007 - BURGOS) Teléfono: 947238219

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
AZNAR CALZADA LAURA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 09 - BURGOS
ESPECIALIDAD: EI - EDUCACIÓN INFANTIL

TRIBUNAL: 14

Ubicación: PINTOR LUIS SAEZ. CALLE ALFONSO XI, S/N. (09007 - BURGOS) Teléfono: 947238219

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
BLANCO MAGARZO M. JOSE

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 09 - BURGOS
ESPECIALIDAD: EI - EDUCACIÓN INFANTIL

TRIBUNAL: 15

Ubicación: PINTOR LUIS SAEZ. CALLE ALFONSO XI, S/N. (09007 - BURGOS) Teléfono: 947238219

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
CAMPOS HERNANDEZ AIDA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CV: BOCYL-D-14062013-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 39620Viernes, 14 de junio de 2013

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 09 - BURGOS
ESPECIALIDAD: EI - EDUCACIÓN INFANTIL

TRIBUNAL: 16

Ubicación: PINTOR LUIS SAEZ. CALLE ALFONSO XI, S/N. (09007 - BURGOS) Teléfono: 947238219

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
CHECA RODRIGUEZ TRINIDAD

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 09 - BURGOS
ESPECIALIDAD: EI - EDUCACIÓN INFANTIL

TRIBUNAL: 17

Ubicación: PINTOR LUIS SAEZ. CALLE ALFONSO XI, S/N. (09007 - BURGOS) Teléfono: 947238219

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
DIAZ GARCIA LUCIA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 09 - BURGOS
ESPECIALIDAD: EI - EDUCACIÓN INFANTIL

TRIBUNAL: 18

Ubicación: PINTOR LUIS SAEZ. CALLE ALFONSO XI, S/N. (09007 - BURGOS) Teléfono: 947238219

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
ESTEBAN CRESPO ANA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 09 - BURGOS
ESPECIALIDAD: EI - EDUCACIÓN INFANTIL

TRIBUNAL: 19

Ubicación: FÉLIX RODRÍGUEZ DE LA FUENTE. CALLE PABLO CASALS, 4 (09007 - BURGOS) Teléfono: 947470244

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
FERREIRA MOSQUERA BIANCA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 09 - BURGOS
ESPECIALIDAD: EI - EDUCACIÓN INFANTIL

TRIBUNAL: 20

Ubicación: FÉLIX RODRÍGUEZ DE LA FUENTE. CALLE PABLO CASALS, 4 (09007 - BURGOS) Teléfono: 947470244

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
GARCIA ALDEA NOEMI

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CV: BOCYL-D-14062013-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 39621Viernes, 14 de junio de 2013

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 09 - BURGOS
ESPECIALIDAD: EI - EDUCACIÓN INFANTIL

TRIBUNAL: 21

Ubicación: FÉLIX RODRÍGUEZ DE LA FUENTE. CALLE PABLO CASALS, 4 (09007 - BURGOS) Teléfono: 947470244

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
GARCIA MELLADO CRISTINA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 09 - BURGOS
ESPECIALIDAD: EI - EDUCACIÓN INFANTIL

TRIBUNAL: 22

Ubicación: FÉLIX RODRÍGUEZ DE LA FUENTE. CALLE PABLO CASALS, 4 (09007 - BURGOS) Teléfono: 947470244

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
GOMEZ HUERGA ESTEFANIA MARIA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 09 - BURGOS
ESPECIALIDAD: EI - EDUCACIÓN INFANTIL

TRIBUNAL: 23

Ubicación: FÉLIX RODRÍGUEZ DE LA FUENTE. CALLE PABLO CASALS, 4 (09007 - BURGOS) Teléfono: 947470244

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
GONZALEZ MERAYO KATIA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 09 - BURGOS
ESPECIALIDAD: EI - EDUCACIÓN INFANTIL

TRIBUNAL: 24

Ubicación: FÉLIX RODRÍGUEZ DE LA FUENTE. CALLE PABLO CASALS, 4 (09007 - BURGOS) Teléfono: 947470244

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
HERNANDEZ ALEVIA JOANA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 09 - BURGOS
ESPECIALIDAD: EI - EDUCACIÓN INFANTIL

TRIBUNAL: 25

Ubicación: CARDENAL LÓPEZ DE MENDOZA. PLAZA LUIS MARTÍN SANTOS, S/N (09002 - BURGOS) Teléfono: 947257648

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
HIDALGO SANTOS ANA ROSA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CV: BOCYL-D-14062013-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 39622Viernes, 14 de junio de 2013

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 09 - BURGOS
ESPECIALIDAD: EI - EDUCACIÓN INFANTIL

TRIBUNAL: 26

Ubicación: CARDENAL LÓPEZ DE MENDOZA. PLAZA LUIS MARTÍN SANTOS, S/N (09002 - BURGOS) Teléfono: 947257648

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
LAGUNAS GARCIA LETICIA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 09 - BURGOS
ESPECIALIDAD: EI - EDUCACIÓN INFANTIL

TRIBUNAL: 27

Ubicación: CARDENAL LÓPEZ DE MENDOZA. PLAZA LUIS MARTÍN SANTOS, S/N (09002 - BURGOS) Teléfono: 947257648

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
LORENZANA MIGUELEZ RAQUEL

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 09 - BURGOS
ESPECIALIDAD: EI - EDUCACIÓN INFANTIL

TRIBUNAL: 28

Ubicación: CARDENAL LÓPEZ DE MENDOZA. PLAZA LUIS MARTÍN SANTOS, S/N (09002 - BURGOS) Teléfono: 947257648

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
MARTIN ELIO ANA ISABEL

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 09 - BURGOS
ESPECIALIDAD: EI - EDUCACIÓN INFANTIL

TRIBUNAL: 29

Ubicación: CARDENAL LÓPEZ DE MENDOZA. PLAZA LUIS MARTÍN SANTOS, S/N (09002 - BURGOS) Teléfono: 947257648

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
MARTINEZ LAMUEDRA BEATRIZ

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 09 - BURGOS
ESPECIALIDAD: EI - EDUCACIÓN INFANTIL

TRIBUNAL: 30

Ubicación: CARDENAL LÓPEZ DE MENDOZA. PLAZA LUIS MARTÍN SANTOS, S/N (09002 - BURGOS) Teléfono: 947257648

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
MIRAGAYA DIAZ VIRGINIA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CV: BOCYL-D-14062013-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 39623Viernes, 14 de junio de 2013

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 24 - LEÓN
ESPECIALIDAD: PT - PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

TRIBUNAL: 1

Ubicación: PADRE ISLA. PASEO FACULTAD DE VETERINARIA, 45 (24004 - LEON) Teléfono: 987200011

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD
ADQUISICION DE NUEVAS ESPECIALIDADES

Primer opositor del tribunal
NATAL DELGADO M. JESUS
ORTEGA DE LA CRUZ RAFAEL

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 24 - LEÓN
ESPECIALIDAD: PT - PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

TRIBUNAL: 2

Ubicación: PADRE ISLA. PASEO FACULTAD DE VETERINARIA, 45 (24004 - LEON) Teléfono: 987200011

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
RABANOS MARTIN TERESA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 24 - LEÓN
ESPECIALIDAD: PT - PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

TRIBUNAL: 3

Ubicación: JUAN DEL ENZINA. AVENIDA RAMON Y CAJAL, 2 (24002 - LEON) Teléfono: 987239000

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
SANCHEZ BELLIDO M. ISABEL

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 24 - LEÓN
ESPECIALIDAD: PT - PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

TRIBUNAL: 4

Ubicación: JUAN DEL ENZINA. AVENIDA RAMON Y CAJAL, 2 (24002 - LEON) Teléfono: 987239000

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
VAZQUEZ ALVAREZ PATRICIA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 24 - LEÓN
ESPECIALIDAD: PT - PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

TRIBUNAL: 5

Ubicación: PADRE ISLA. PASEO FACULTAD DE VETERINARIA, 45 (24004 - LEON) Teléfono: 987200011

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
ALVAREZ NIETO MARTA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CV: BOCYL-D-14062013-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 39624Viernes, 14 de junio de 2013

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 24 - LEÓN
ESPECIALIDAD: PT - PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

TRIBUNAL: 6

Ubicación: JUAN DEL ENZINA. AVENIDA RAMON Y CAJAL, 2 (24002 - LEON) Teléfono: 987239000

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
CABERO ABAD ANA MARIA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 24 - LEÓN
ESPECIALIDAD: PT - PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

TRIBUNAL: 7

Ubicación: JUAN DEL ENZINA. AVENIDA RAMON Y CAJAL, 2 (24002 - LEON) Teléfono: 987239000

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
DIAZ HERNANDEZ PATRICIA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 24 - LEÓN
ESPECIALIDAD: PT - PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

TRIBUNAL: 8

Ubicación: PADRE ISLA. PASEO FACULTAD DE VETERINARIA, 45 (24004 - LEON) Teléfono: 987200011

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
FUENTES ORTIZ JOSE ANTONIO

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 24 - LEÓN
ESPECIALIDAD: PT - PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

TRIBUNAL: 9

Ubicación: PADRE ISLA. PASEO FACULTAD DE VETERINARIA, 45 (24004 - LEON) Teléfono: 987200011

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
GOMEZ MUÑOZ MIRIAM

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 24 - LEÓN
ESPECIALIDAD: PT - PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

TRIBUNAL: 10

Ubicación: PADRE ISLA. PASEO FACULTAD DE VETERINARIA, 45 (24004 - LEON) Teléfono: 987200011

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
HUERTA MANZANARES CRISTINA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 24 - LEÓN
ESPECIALIDAD: PT - PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

TRIBUNAL: 11

Ubicación: PADRE ISLA. PASEO FACULTAD DE VETERINARIA, 45 (24004 - LEON) Teléfono: 987200011

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
MARTIN BLANCO RAQUEL

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CV: BOCYL-D-14062013-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 39625Viernes, 14 de junio de 2013

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 37 - SALAMANCA
ESPECIALIDAD: EF - EDUCACIÓN FÍSICA

TRIBUNAL: 1

Ubicación: LUCÍA DE MEDRANO. AVENIDA FILIBERTO VILLALOBOS, 97-117 (37007 - SALAMANCA) Teléfono: 923230625

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD
ADQUISICION DE NUEVAS ESPECIALIDADES

Primer opositor del tribunal
NARROS MUÑOZ M. DEL PILAR
RODRIGUEZ MARTIN M.  NATIVIDAD

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 37 - SALAMANCA
ESPECIALIDAD: EF - EDUCACIÓN FÍSICA

TRIBUNAL: 2

Ubicación: LUCÍA DE MEDRANO. AVENIDA FILIBERTO VILLALOBOS, 97-117 (37007 - SALAMANCA) Teléfono: 923230625

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
PILO VALERIO DAVID

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 37 - SALAMANCA
ESPECIALIDAD: EF - EDUCACIÓN FÍSICA

TRIBUNAL: 3

Ubicación: LUCÍA DE MEDRANO. AVENIDA FILIBERTO VILLALOBOS, 97-117 (37007 - SALAMANCA) Teléfono: 923230625

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
RODRIGUEZ GUTIERREZ CAROLINA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 37 - SALAMANCA
ESPECIALIDAD: EF - EDUCACIÓN FÍSICA

TRIBUNAL: 4

Ubicación: LUCÍA DE MEDRANO. AVENIDA FILIBERTO VILLALOBOS, 97-117 (37007 - SALAMANCA) Teléfono: 923230625

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
SANCHEZ PIEDRAFITA LAURA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 37 - SALAMANCA
ESPECIALIDAD: EF - EDUCACIÓN FÍSICA

TRIBUNAL: 5

Ubicación: LUCÍA DE MEDRANO. AVENIDA FILIBERTO VILLALOBOS, 97-117 (37007 - SALAMANCA) Teléfono: 923230625

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
VARELA MAGARIÑOS ANTONIO

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CV: BOCYL-D-14062013-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 39626Viernes, 14 de junio de 2013

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 37 - SALAMANCA
ESPECIALIDAD: EF - EDUCACIÓN FÍSICA

TRIBUNAL: 6

Ubicación: LUCÍA DE MEDRANO. AVENIDA FILIBERTO VILLALOBOS, 97-117 (37007 - SALAMANCA) Teléfono: 923230625

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
ALVAREZ OTERO JOSE MARIA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 37 - SALAMANCA
ESPECIALIDAD: EF - EDUCACIÓN FÍSICA

TRIBUNAL: 7

Ubicación: LUCÍA DE MEDRANO. AVENIDA FILIBERTO VILLALOBOS, 97-117 (37007 - SALAMANCA) Teléfono: 923230625

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
BLANCO GOMEZ ESTHER

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 37 - SALAMANCA
ESPECIALIDAD: EF - EDUCACIÓN FÍSICA

TRIBUNAL: 8

Ubicación: FRAY LUIS DE LEÓN. AVENIDA DE LOS MARISTAS, S/N (37007 - SALAMANCA) Teléfono: 923231194

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
CERNUDA RUBIO CARLOS

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 37 - SALAMANCA
ESPECIALIDAD: EF - EDUCACIÓN FÍSICA

TRIBUNAL: 9

Ubicación: FRAY LUIS DE LEÓN. AVENIDA DE LOS MARISTAS, S/N (37007 - SALAMANCA) Teléfono: 923231194

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
ESPEJO LEDESMA FRANCISCO JAVIER

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 37 - SALAMANCA
ESPECIALIDAD: EF - EDUCACIÓN FÍSICA

TRIBUNAL: 10

Ubicación: FRAY LUIS DE LEÓN. AVENIDA DE LOS MARISTAS, S/N (37007 - SALAMANCA) Teléfono: 923231194

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
GARCIA CASAL EDUARDO

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CV: BOCYL-D-14062013-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 39627Viernes, 14 de junio de 2013

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 37 - SALAMANCA
ESPECIALIDAD: EF - EDUCACIÓN FÍSICA

TRIBUNAL: 11

Ubicación: FRAY LUIS DE LEÓN. AVENIDA DE LOS MARISTAS, S/N (37007 - SALAMANCA) Teléfono: 923231194

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
GONZALEZ CALVO PATRICIA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 37 - SALAMANCA
ESPECIALIDAD: EF - EDUCACIÓN FÍSICA

TRIBUNAL: 12

Ubicación: FRAY LUIS DE LEÓN. AVENIDA DE LOS MARISTAS, S/N (37007 - SALAMANCA) Teléfono: 923231194

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
HERNANDEZ MARIN JESUS

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 37 - SALAMANCA
ESPECIALIDAD: EF - EDUCACIÓN FÍSICA

TRIBUNAL: 13

Ubicación: FRAY LUIS DE LEÓN. AVENIDA DE LOS MARISTAS, S/N (37007 - SALAMANCA) Teléfono: 923231194

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
LOPEZ DE ROJAS GABRIELA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 37 - SALAMANCA
ESPECIALIDAD: EF - EDUCACIÓN FÍSICA

TRIBUNAL: 14

Ubicación: FRAY LUIS DE LEÓN. AVENIDA DE LOS MARISTAS, S/N (37007 - SALAMANCA) Teléfono: 923231194

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
MARTIN VEGA JOSE ANTONIO

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CV: BOCYL-D-14062013-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 39628Viernes, 14 de junio de 2013

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 40 - SEGOVIA
ESPECIALIDAD: AL - AUDICIÓN Y LENGUAJE

TRIBUNAL: 1

Ubicación: ANDRÉS LAGUNA. PASEO DEL CONDE SEPÚLVEDA, 18 (40002 - SEGOVIA) Teléfono: 921420550

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD
ADQUISICION DE NUEVAS ESPECIALIDADES

Primer opositor del tribunal
NACHER MARTIN GEMMA MARIA
ONTORIA ALVAREZ ALICIA ESTHER

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 40 - SEGOVIA
ESPECIALIDAD: AL - AUDICIÓN Y LENGUAJE

TRIBUNAL: 2

Ubicación: ANDRÉS LAGUNA. PASEO DEL CONDE SEPÚLVEDA, 18 (40002 - SEGOVIA) Teléfono: 921420550

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
SAN CIPRIANO SANTOS BEATRIZ EVA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 40 - SEGOVIA
ESPECIALIDAD: AL - AUDICIÓN Y LENGUAJE

TRIBUNAL: 3

Ubicación: ANDRÉS LAGUNA. PASEO DEL CONDE SEPÚLVEDA, 18 (40002 - SEGOVIA) Teléfono: 921420550

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
BARREALES VALBUENA SUSANA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 40 - SEGOVIA
ESPECIALIDAD: AL - AUDICIÓN Y LENGUAJE

TRIBUNAL: 4

Ubicación: ANDRÉS LAGUNA. PASEO DEL CONDE SEPÚLVEDA, 18 (40002 - SEGOVIA) Teléfono: 921420550

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
FERNANDEZ PLANILLO RAQUEL

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 40 - SEGOVIA
ESPECIALIDAD: AL - AUDICIÓN Y LENGUAJE

TRIBUNAL: 5

Ubicación: ANDRÉS LAGUNA. PASEO DEL CONDE SEPÚLVEDA, 18 (40002 - SEGOVIA) Teléfono: 921420550

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
ISLA MOLINA Mª GISELA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CV: BOCYL-D-14062013-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 39629Viernes, 14 de junio de 2013

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 47 - VALLADOLID
ESPECIALIDAD: FI - LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

TRIBUNAL: 1

Ubicación: RIBERA DE CASTILLA. CALLE MIRABEL 25 (47010 - VALLADOLID) Teléfono: 983260716

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD
ADQUISICION DE NUEVAS ESPECIALIDADES

Primer opositor del tribunal
NAFRIA SAENZ CLAUDIA
PEREZ GONZALEZ M. CRISTINA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 47 - VALLADOLID
ESPECIALIDAD: FI - LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

TRIBUNAL: 2

Ubicación: RIBERA DE CASTILLA. CALLE MIRABEL 25 (47010 - VALLADOLID) Teléfono: 983260716

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
POSADO LOPEZ MARTA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 47 - VALLADOLID
ESPECIALIDAD: FI - LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

TRIBUNAL: 3

Ubicación: RIBERA DE CASTILLA. CALLE MIRABEL 25 (47010 - VALLADOLID) Teléfono: 983260716

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
RODRIGUEZ MUÑOZ LAURA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 47 - VALLADOLID
ESPECIALIDAD: FI - LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

TRIBUNAL: 4

Ubicación: RIBERA DE CASTILLA. CALLE MIRABEL 25 (47010 - VALLADOLID) Teléfono: 983260716

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
SANZ RUBIO SUSANA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 47 - VALLADOLID
ESPECIALIDAD: FI - LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

TRIBUNAL: 5

Ubicación: VEGA DEL PRADO. PLAZA DE LA CEBADA, 1 (47014 - VALLADOLID) Teléfono: 983359377

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
VILLAREJO ASENSIO M. CARMEN

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CV: BOCYL-D-14062013-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 39630Viernes, 14 de junio de 2013

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 47 - VALLADOLID
ESPECIALIDAD: FI - LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

TRIBUNAL: 6

Ubicación: VEGA DEL PRADO. PLAZA DE LA CEBADA, 1 (47014 - VALLADOLID) Teléfono: 983359377

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
BENITO GOBERNADO SILVIA M.

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 47 - VALLADOLID
ESPECIALIDAD: FI - LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

TRIBUNAL: 7

Ubicación: VEGA DEL PRADO. PLAZA DE LA CEBADA, 1 (47014 - VALLADOLID) Teléfono: 983359377

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
CASTRONUÑO PEREZ CRISTINA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 47 - VALLADOLID
ESPECIALIDAD: FI - LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

TRIBUNAL: 8

Ubicación: VEGA DEL PRADO. PLAZA DE LA CEBADA, 1 (47014 - VALLADOLID) Teléfono: 983359377

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
FERNANDEZ BONILLA SUSANA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 47 - VALLADOLID
ESPECIALIDAD: FI - LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

TRIBUNAL: 9

Ubicación: NÚÑEZ DE ARCE. PLAZA PONIENTE, S/N (47003 - VALLADOLID) Teléfono: 983361690

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
GARCIA GONZALEZ JORGE

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 47 - VALLADOLID
ESPECIALIDAD: FI - LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

TRIBUNAL: 10

Ubicación: NÚÑEZ DE ARCE. PLAZA PONIENTE, S/N (47003 - VALLADOLID) Teléfono: 983361690

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
GONZALEZ PAUL M. TERESA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CV: BOCYL-D-14062013-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 39631Viernes, 14 de junio de 2013

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 47 - VALLADOLID
ESPECIALIDAD: FI - LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

TRIBUNAL: 11

Ubicación: NÚÑEZ DE ARCE. PLAZA PONIENTE, S/N (47003 - VALLADOLID) Teléfono: 983361690

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
JIMENEZ MENDEZ ELISA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 47 - VALLADOLID
ESPECIALIDAD: FI - LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

TRIBUNAL: 12

Ubicación: NÚÑEZ DE ARCE. PLAZA PONIENTE, S/N (47003 - VALLADOLID) Teléfono: 983361690

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
MARTIN MUÑOZ M. TERESA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CV: BOCYL-D-14062013-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 39632Viernes, 14 de junio de 2013

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 49 - ZAMORA
ESPECIALIDAD: MU - MÚSICA

TRIBUNAL: 1

Ubicación: CLAUDIO MOYANO. AVENIDA REQUEJO Nº 4 (49003 - ZAMORA) Teléfono: 980520400

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD
ADQUISICION DE NUEVAS ESPECIALIDADES

Primer opositor del tribunal
NAVALON CIFUENTES LUIS MIGUEL
PEÑA GONZALEZ ROBERTO

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 49 - ZAMORA
ESPECIALIDAD: MU - MÚSICA

TRIBUNAL: 2

Ubicación: CLAUDIO MOYANO. AVENIDA REQUEJO Nº 4 (49003 - ZAMORA) Teléfono: 980520400

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
SANCHEZ RODRIGUEZ MARIA DEL CARMEN

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 49 - ZAMORA
ESPECIALIDAD: MU - MÚSICA

TRIBUNAL: 3

Ubicación: CLAUDIO MOYANO. AVENIDA REQUEJO Nº 4 (49003 - ZAMORA) Teléfono: 980520400

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
BELLIDO ESCUDERO MARIA DE LA PAZ

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 49 - ZAMORA
ESPECIALIDAD: MU - MÚSICA

TRIBUNAL: 4

Ubicación: CLAUDIO MOYANO. AVENIDA REQUEJO Nº 4 (49003 - ZAMORA) Teléfono: 980520400

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
FERNANDEZ SANTIAGO BARBARA

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CUERPO: 0597 - MAESTROS
PROVINCIA: 49 - ZAMORA
ESPECIALIDAD: MU - MÚSICA

TRIBUNAL: 5

Ubicación: CLAUDIO MOYANO. AVENIDA REQUEJO Nº 4 (49003 - ZAMORA) Teléfono: 980520400

Acceso
LIBRE Y RESERVA  DISCAPACIDAD

Primer opositor del tribunal
HERNANDEZ SANTOS JORGE

Inicio exámenes: día hora
‘22/06/2013 08:30’

CV: BOCYL-D-14062013-3


		2013-06-14T07:30:31+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




